[bookmark: sub_39423][image: Novo_02]
Российская Федерация
СОВЕТ
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

14.11.2024 года                            с. Новоселицкое                                      № 701

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 годы, утвержденный решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2023 г. №520, (в редакции решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 20.04.2023г. №540)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоселицкого муниципального округа, Положением «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденным решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 декабря 2020 г. №84, Положением «О приватизации муниципального имущества Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», утвержденным решением Совета Новоселицкого муниципального округа от 22 сентября 2022 г. № 437,
Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 -2026 годы, утвержденный решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16 февраля 2023 г. №520 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 год», (в редакции решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 20.04.2023г. №540) изменения, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-счетную комиссию Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Председатель Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Временно исполняющий
Полномочия главы Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края

Т.И. Федотова

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Новоселицкого
муниципального округа
Ставропольского края
от 14.11.2024 г. № 701

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
на 2024-2026 годы

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации политики Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края в сфере приватизации
муниципального имущества Новоселицкого муниципального округа
 Ставропольского края

Основными целями политики Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края в области приватизации муниципального имущества Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024-2026 годы являются повышение эффективности управления муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Для достижения указанных целей определены следующие задачи:
- вовлечение в гражданский оборот максимального количества муниципального имущества муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
- оптимизация структуры муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края;
- уменьшение расходов бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на управление муниципальным имуществом;
- создание широкого слоя эффективных собственников, ориентированных на долгосрочное развитие предприятий;
- обеспечение контроля за выполнением обязательств собственниками приватизируемого имущества;
-пополнение доходной части бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.

РАЗДЕЛ II
Перечень имущества муниципальной собственности Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края, приватизация которых планируется на 2024-2026 годы

	№ п/п
	Наименование имущества
и его характеристики
	Адрес места нахождения
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Прогноз поступлений в бюджет Новоселицкого муниципального округа, тыс. руб.

	1.
	Гидротехническое сооружение,
водоподпороное сооружение
(плотина водохранилища низконапорная
(Н-10м)
кадастровый номер
26:19:060106:13
	Ставропольский край, Новоселицкий район,
В 1,7 км. северо-западнее от села Чернолесского
	2024

	Аукцион

	100,00

	2.
	Гидротехническое сооружение, водосбросное сооружение
(донный водовыпуск)
кадастровый номер
26:19:060106:14
	Ставропольский край, Новоселицкий район, в 1,7 км. северо-западнее от села Чернолесского

	2025
	Аукцион

	100,00

	3.
	Водоподпорное сооружение (грунтовая плотина), длинна по гребню 328 м., ширина по гребню 5,0 м., заложение откосов: верхового 1:1,1, низового 1:1,5, отметка гребня 147,0 м.
кадастровый номер
26:19:060101:14
	Российская Федерация, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Чернолесское, в 4,9 км северозападнее от села Чернолесского
	2025
	Аукцион

	100,00

	4.
	Водосбросное сооружение (донный водoвыпyск) с классификацией ГТС по расположению в узле сооружений – в теле водоподпорного сооружения, с плоским затвором с размером в свету поперечного сечения водовыводов для пропуска воды диаметром 1,2 м
кадастровый номер
26:19:060101:15
	Российская Федерация, Ставропольский край, Новоселицкий район, с. Чернолесское, в 4,9 км северозападнее от села Чернолесского
	2025
	Аукцион

	100,00

	5.
	Транспортное средство ГАЗ 3307,
год изготовления-2003
	с. Новоселицкое
ул. Школьная д.45
	2025
	Аукцион

	100,00

	6.

	Гидротехническое сооружение пруда «Мацук», кадастровый номер 26:19:000000:1608

	Ставропольский край, Новоселицкий район, западнее окончания ул. Пролетарской от центра с. Новоселицкого
	2025

	Аукцион

	100,00

	7.
	-
	-
	2026
	-
	-

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg